2023 年 1 月 13 日

各 位

会 社 名  アステナホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岩城 慶太郎

（コード番号 8095 東証プライム市場）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  門 倉  稔

（TEL.03-3279-0481）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2022 年 7 月 13 日に公表した業績予想値と実績値に差異が生じましたので、以下の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2022 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 12 月 1 日～2022 年 11 月 30 日）

  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 50,000 1,000 1,000 1,100 27 円 59 銭

今回実績値（Ｂ） 49,636 819 887 579 14 円 56 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △363 △180 △112 △520 ―

増減率（％） △0.7 △18.0 △11.3 △47.3 ―

（ご参考）前期実績

（2021 年 11 月期） 72,322 2,233 2,420 1,736 46 円 86 銭

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等を当連結

会計年度の期首から適用しております。なお、当該会計基準等適用前の売上高目標は 73,000

百万円です。

（注）前期実績については当該基準適用前の実績値を記載しております。

2. 修正の理由

当社の連結子会社が保有する投資有価証券について、減損処理により 303 百万円の特別損失

を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みであります。

※本資料に記載されている業績予想などの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報お

よび合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績などは、

今後様々な要因によって大きく異なる結果となる場合があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

企画財務部 企画グループ

TEL：03-3279-0564